scribit decano et capitulo Ambianensi : « Addidistis insuper, qiiod qui fratrum veslroruin de liceutia yestra causa sludii

yel peregrinationis absentes fuerint, prebendam suam nibilominus debeant cum integritate percipere ». Arcb. dcp. de la

Somme (Amiens). Chartitl. I. G. 339, fol. Ii5*>. Cf. Pflugk-Harttung, Acta pont. Rom. ined. I, 248.
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O. Innocentlus III in litteris ad Odonem episcopum Paris. directis numerum magistrorum in theologia Parisiis ad

octonarium reducit.

1207, Novembris 14, Sufrii.

Innocentius cpiscopus servus servoruni Dei venerabili fratri .. episcopo Parisiensi

salutein et apostolicam benedictionein. Sicut expcdire crediinus iit apiul civilateni Pari-

siensem, ad quain pro sacre pagine disciplina celebris recursus habetur theologoruin, sit

copia inagistroruin, qui parvulis petenlibus panein frangant et esurienles aniinas reficiant

pabulo verbi Dei : sic etiain decens est, ut ipsoruin nuinerositas refrenctur*, ne forsitan

proptcr honerosam multitudincin, que nichil habet honesli, vel vilescat eoruiii oflicium,

vel iniiius coinposite iinpleatur, ciim Deus omnia fecerit in iiumero, pondere ac mensura.

Hac igitur' consideratione prudenter inducti auctoritate presentium firmiler inhibeinus,

"rJ ut Parisius magistrorum theologie numerus octonariuin non transcendat, nisi forte inulta

necessitas vel utilitas' hoc exposcat. NuIIi eigo omnino hominum liceat haiic paginam

nostre inhibitionis infringerc, vel ausu temerario contraire. Si quis aulein hoc attemptare

presuinpserit, indignationem oinnipotentis Dei et beatorum Pctri et Pauli apostoloruin

ejus se noverit incursurum. Dat. Sutrii xviij kal. Deceinbris, pontificatus nostri anno x.

Reg. Vat. Iniiocriiti III aii. 10, fol. 31''. Charlul. episcopi m Bibl. nat. Paris. ms. lat. .')52C, fol. 'lU''. Magnum Chavtul.

eccl. PariS. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 181 1>. — Bulaeus, III, 36.

1. Tempore Innocentii III numeruni tlieologorum Parisils fnissc magiium soimtis iiiter alia ex vita Jotiaiiiiis de Moiit-

mirail, qui antc an. 1184 Parisios adiit ad eoiisultaudos Parisieiises theologos : « Giim^iiic Parisieuscm iirhem fuisset

ingressus, peritorum thcologoruin conveiitu niaxlmo in uniim cougregato prluiiim i[iii<leiii ad eos salutationis verba prae-

misit ». AA. SS. Scptcmb. VIII, 221, n" 16. In Iiac narratione sicut in vita Johnnnis I ubbutis S. Albani (1195-121'i) insuper

nobis est conscrvalu prima notitia de consortio niagistrorum Parisiensium. Vide Gesta abbatum monaslcrii S. Albani, ed.